関係各位

2025 年 3 月 17 日

円谷フィールズホールディングス株式会社

パチスロ新機種『スマスロ デビル メイ クライ 5 スタイリッシュトライブ』

発売のお知らせ

当社連結子会社であるフィールズ株式会社は、このたびパチスロ新機種『スマスロ デビル メイ クライ

5 スタイリッシュトライブ』を発売することになりましたので、お知らせいたします。

当遊技機はスマートパチスロ機（スマスロ）として登場します。

■『デビル メイ クライ』シリーズおよび『デビル メイ クライ 5』とは

『デビル メイ クライ』シリーズは、カッコよく敵を倒すことを追求したスタイリッシュアクション

と個性溢れるキャラクターが魅力の人気ゲームシリーズです。美麗なグラフィックスや銃や剣を使っ

てスタイリッシュに悪魔を倒す爽快感、魔の血を引く主人公の悪魔狩人（デビルハンター）“ダンテ“と

“ネロ“達の魅力的な個性やストーリーが多くのユーザーの心を掴み、2001 年に第 1 作目を発売以降、

全世界で人気を博し累計販売本数 3,300 万本（2024 年 12 月 31 日時点）のヒットシリーズとなってい

ます。

2019 年に発売された『デビル メイ クライ 5』は、新キャラクター“V（ブイ）”を加え、モーション

キャプチャーなど最先端の技術によってフォトリアルな表現でありながら悪魔達を気持ちよく片っ端

から打ち砕いていくアクションを実現し、世界中のファンを魅了。累計販売本数 890 万本（2024 年 12

月 31 日時点）とシリーズ最高のセールスを記録しています。

TV アニメをはじめ、コミック、小説、舞台、パチンコ・パチスロなど幅広く展開されており、本年 4

月には『デビル メイ クライ』を原作とする新作オリジナルアニメの配信（Netflix）が開始されます。

©CAPCOM  製造元／株式会社アデリオン 総発売元／フィールズ株式会社 ※画像の無断使用を禁止いたします。

▷（ご参考）CAPCOM：Devil May Cry（デビル メイ クライ） シリーズ：https://www.devilmaycry.com/ja/

※本リリースに記載の商品名は各社の商標または登録商標です。

当遊技機は、『スマスロ モンスターハンターライズ』（2024 年 11 月納品）、『スマスロ バイオハザード 5』

（2025 年 3 月納品）に続き業界初の 18.5 インチの超大型液晶などを搭載した新筐体「-IMMERSIVE-（イマ

ーシブ）」を採用し、没入感の高い体験を提供してまいります。パチンコ・パチスロファンのみならず、ゲ

ームファンの皆様など幅広い層の方々に、ご導入いただいた各地のパチンコホールを通じて 2025 年 6 月に

は実際に楽しんでいただける予定です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

円谷フィールズホールディングス株式会社 IR チーム

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

Email：koho-hd@tsuburaya-fields.co.jp